
 
 
 

  
 

 
 

Usnesení z jednání 32. sněmu 

Hospodářské komory České republiky 

 

 30. července 2020 

 02 universum, Praha  

 

PROGRAM 

 
1. Zahájení, vystoupení hostů a prezidenta HK ČR 

2. Volby orgánů sněmu (volba skrutátorů, volba zapisovatelů, volba ověřovatelů zápisu, volba 

mandátové komise, volba návrhové komise, volba volební komise) 

3. Schválení řídícího sněmu a schválení programu sněmu 

4. Zpráva představenstva o činnosti HK ČR od posledního sněmu 

5. Plnění úkolů přijatých předchozími sněmy HK ČR 

6. Vyhodnocení Akčního plánu HK ČR na 2. pol. 2019 – 1. pol. 2020 a Akční plán HK ČR 

na 2. pol. 2020 – 1. pol. 2021 

7. Hospodaření HK ČR za rok 2019 

8. Výroční zpráva HK ČR za rok 2019 

9. Aktualizace rozpočtu HK ČR na rok 2020 

10. Rozpočet HK ČR na rok 2021 

11. Zpráva o činnosti Dozorčí rady HK ČR od posledního sněmu 

12. Zpráva o činnosti Smírčí komise HK ČR od posledního sněmu 

13. Volba orgánů HK ČR (volba prezidenta, volba viceprezidentů, volba ostatních členů 

představenstva, volba členů dozorčí rady, volba členů smírčí komise) 

14. Diskuze, různé 

  



 

Usnesení z jednání 32. sněmu Hospodářské komory České republiky 

30. července 2020, 02 universum, Praha 

 
 
 

 

Stránka 2 z 8 

 

1. Zahájení, vystoupení hostů a prezidenta HK ČR 

 

Bez usnesení. 

 

2. Volby orgánů sněmu  

 

Usnesení 2.1. - 2.3.: volba skrutátorů, zapisovatelů a ověřovatelů zápisu 32. sněmu HK ČR 

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje: 

 

za hlavní skrutátory: Danu Koryntovou a Karinu Kubelkovou;  

 

za skrutátory: Jakuba Čackého, Janu Gabrielovou, Annu Havlíkovou, Kateřinu Horákovou, Lenku 

Janákovou, Luďka Kašpara, Miloše Křepelku, Martina Lukáče, Tomáše Macnara, Moniku 

Müllerovou, Vlastimila Nožičku, Evu Mócikovou, Martinu Pavelkovou, Renée Smyčkovou, Moniku 

Šmejkalovou, Petru Švaříčkovou, Jaroslava Tomáška, Helenu Úlovcovou, Miroslava Veselku, Evu 

Vlčkovou, Ivetu Zetochovou a Dagmar Žufanovou; 

 

za zapisovatele: Milana Kašíka a Zdeňka Neužila;  

 

za ověřovatele zápisu: Jiřího Doležala a Hynka Strnada.  

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů. 

 

Usnesení 2.4.: volba mandátové komise 32. sněmu HK ČR 

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje mandátovou komisi ve složení: Pavel 

Ešner, Lukáš Herold a František Jochman. 

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů 

 

Usnesení 2.5.: volba návrhové komise 32. sněmu HK ČR 

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje návrhovou komisi ve složení: Marek 

Hlavica, Alexander Šafařík–Pštrosz a Karel Vaverka.  

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů 

 

Usnesení 2.6.: volba volební komise 32. sněmu HK ČR 

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje volební komisi ve složení Petr Daněk, 

David Janata, Oldřich Kepka, Vladimír Kovalčík, Jana Puškáčová, Jakub Rejzek, Zdeněk Somr 

a Lukáš Vojtěch. 

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  



 

Usnesení z jednání 32. sněmu Hospodářské komory České republiky 

30. července 2020, 02 universum, Praha 

 
 
 

 

Stránka 3 z 8 

 

 

3. Schválení řídícího sněmu a schválení programu sněmu 

3.1. Schválení řídícího sněmu 
 

Usnesení 3.1.1.: schválení řídícího 32. sněmu HK ČR 

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje za řídící 32. sněmu HK ČR Janu 

Havrdovou. 

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

Usnesení 3.1.2.: schválení limitů pro diskuze a technické připomínky 

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje limit 3 minuty pro diskusní příspěvek 

a limit 1 minuta pro technické připomínky s tím, že v rámci diskuze může vystoupit jen zástupce 

zvolený na 32. sněm.  

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

3.2. Schválení programu 32. sněmu 
 

Usnesení 3.2.1.: schválení programu 32. sněmu HK ČR 

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje navržený program jednání s tím, že bod 

13 Volby orgánů HK ČR může být zařazován průběžně. 

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

4. Zpráva představenstva o činnosti HK ČR od posledního sněmu 

 

Usnesení 4.: schválení Zprávy představenstva o činnosti HK ČR od posledního sněmu 

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu představenstva o činnosti 

Hospodářské komory České republiky od posledního sněmu.  
 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

13. Volba orgánů HK ČR 
 

Usnesení 13.1.: Funkční období nově zvolených orgánů 

32. sněm Hospodářské komory České republiky konstatuje, že funkční období nově zvolených 

orgánů Hospodářské komory začíná dnešním dnem, tj. 30. července 2020. 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  



 

Usnesení z jednání 32. sněmu Hospodářské komory České republiky 

30. července 2020, 02 universum, Praha 

 
 
 

 

Stránka 4 z 8 

 

 

13.1. Volba prezidenta HK ČR - zahájení 
 

Bez usnesení. 

 

13.1. Volba prezidenta HK ČR - pokračování 

 

32. sněm Hospodářské komory České republiky zvolil prezidentem Hospodářské komory České 

republiky na volební období 30. července 2020 – 30. července 2023 Vladimíra Dlouhého, který 

získal celkem 171 hlasů. 

 

13.2. Volba viceprezidentů HK ČR - zahájení 

 

Bez usnesení. 

 

5. Plnění úkolů přijatých předchozími sněmy HK ČR  
 

 
 

 

Usnesení 5.: schválení Zprávy o plnění úkolů přijatých předchozími sněmy 

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o plnění úkolů přijatých 

předchozími sněmy. 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

6.  Vyhodnocení Akčního plánu HK ČR na 2. pol. 2019 – 1. pol. 2020 a 

Akční plán HK ČR na 2. pol. 2020 a 1. pol. 2021 
 

Usnesení 6.: schválení Akčního plánu HK ČR  

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje vyhodnocení Akčního plánu HK ČR 

na období 2. pol. 2019 – 1. pol. 2020 a zároveň schvaluje nový Akční plán na období 2. pol. 2020 

– 1. pol. 2021. 

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

7. Hospodaření HK ČR za rok 2019  
 

Usnesení 7.: schválení Zprávy o hospodaření HK ČR za rok 2019 

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o hospodaření HK ČR za rok 

2019. 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  
 



 

Usnesení z jednání 32. sněmu Hospodářské komory České republiky 

30. července 2020, 02 universum, Praha 

 
 
 

 

Stránka 5 z 8 

 

8. Výroční zpráva HK ČR za rok 2019 
 

Usnesení 8.: schválení Výroční zprávy HK ČR za rok 2019 

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Výroční zprávu HK ČR za rok 2019 

vč. účetní závěrky za rok 2019 a zaúčtování vytvořeného zisku ve výši 2.993 tis. Kč (po zdanění) 

na účet nerozděleného zisku, neuhrazené ztráty minulých let.  

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

9. Aktualizace rozpočtu HK ČR na rok 2020 
 

Usnesení 9.1.: schválení aktualizace rozpočtu HK ČR na rok 2020 

Pozn. Nutná 3/5 většina pro schválení. 

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje aktualizaci rozpočtu HK ČR na rok 

2020. 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 

Usnesení 9.2.: schválení auditora pro rok 2020 

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje auditora pro rok 2020 společnost BDO 

Czech Republic s.r.o. se sídlem Nádražní 344/23, 150 00 Praha 5, IČO 264 02 220. 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

10. Rozpočet HK ČR na rok 2021 
 

 

Usnesení 10.: schválení rozpočtu HK ČR na rok 2021 

Pozn. Nutná 3/5 většina pro schválení. 

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje rozpočet HK ČR na rok 2021. 

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů. 

 

11. Zpráva o činnosti Dozorčí rady HK ČR od posledního sněmu 
 

Usnesení 11.: schválení Zprávy o činnosti Dozorčí rady od posledního sněmu 

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o činnosti Dozorčí rady 

Hospodářské komory České republiky od posledního sněmu.  

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 



 

Usnesení z jednání 32. sněmu Hospodářské komory České republiky 

30. července 2020, 02 universum, Praha 

 
 
 

 

Stránka 6 z 8 

 

12. Zpráva o činnosti Smírčí komise HK ČR od posledního sněmu 
 

Usnesení 12.: schválení Zprávy o činnosti Smírčí komise od posledního sněmu 

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o činnosti Smírčí komise 

Hospodářské komory České republiky od posledního sněmu.  

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 

14. Různé, diskuze  
 

Usnesení 14.1. (předkladatel J. Aster) prosazovat vůči vládě účinné vyrovnávání finanční síly 

jednotlivých krajů, regionů a obcí na základě principu solidarity  

32. sněm Hospodářské komory České republiky ukládá představenstvu HK ČR prosazovat vůči 

vládě účinné vyrovnávání finanční síly jednotlivých krajů, regionů a obcí na základě principu 

solidarity. 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou. 

 

13.2. Volba viceprezidentů HK ČR - pokračování 

 

 

32. sněm Hospodářské komory České republiky zvolil viceprezidenty HK ČR na volební období 

30. července 2020 – 30. července 2023 Radka Jakubského, Romana Pommera, Tomáše Prouzu, 

Michala Štefla a Zdeňka Zajíčka. 

 
 

13.3. Volba ostatních členů představenstva HK ČR 

 

Usnesení 13.5.1.: Předřazení bodu 13.5. Volba členů smírčí komise  

32. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje předřazení bodu 13.5. Volba členů 

Smírčí komise HK ČR před bod 13.4. Volba členů Dozorčí rady HK ČR s tím, že volba členů Smírčí 

komise proběhne veřejným hlasováním po jednotlivých jménech. 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou.  

 

 

 



 

Usnesení z jednání 32. sněmu Hospodářské komory České republiky 

30. července 2020, 02 universum, Praha 

 
 
 

 

Stránka 7 z 8 

 

13.3. Volba ostatních členů představenstva HK ČR - pokračování 

 

32. sněm Hospodářské komory České republiky zvolil na volební období 30. července 2020 – 

30. července 2023 za členy představenstva za všeobecnou sněmovnu: Martina Bauera, Filipa 

Dvořáka, Miroslava Dvořáka, Ivanu Chottovou, Františka Jochmana, Reného Kolka, Jana Matějíčka, 

Jana Mračka, Vítězslava Paděru, Martina Plachého, Luďka Rychtara, Bohuslava Švamberka, 

Roberta Zatloukala, Zdeňka Židka; za sněmovnu společenstev: Pavla Baráka, Pavla Březinu, Janu 

Havrdovou, Zuzanu Krejčiříkovou, Martina Mikla, Václava Nepraše, Zdeňka Petzla, Radka Roušara, 

Terezu Rychtaříkovou, Stanislava Sedláčka, Jaroslava Schöna, Václava Stárka, Alexandera 

Šafaříka-Pštrosze a Pavla Žatečku. 

13.5. Volba členů Smírčí komise HK ČR 

 

Usnesení 13.5.2.: stanovení počtu členů smírčí komise 

32. sněm Hospodářské komory České republiky v souladu s čl. 12 odst. 1 Statutu Hospodářské 

komory ČR a § 19 odst. 2 Volebního řádu Hospodářské komory ČR stanovil počet členů smírčí 

komise na devět členů. 

 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

32. sněm Hospodářské komory České republiky zvolil na volební období 30. července 2020 – 

30. července 2023 za členy smírčí komise: Petra Bašíka, Františka Blažka, Jakuba Dohnala, Igora 

Gereka, Hanu Huntovou, Františka Kočího, Richarda Motyčku, Libora Soukupa a Karla Vaverku. 

 

13.4. Volba členů Dozorčí rady HK ČR - zahájení 

 

Bez usnesení. 

 

14. Různé – pokračování 1 

 

Bez usnesení. 

13.4. Volba členů Dozorčí rady HK ČR - pokračování 

 

32. sněm Hospodářské komory České republiky zvolil na volební období 30. července 2020 – 

30. července 2023 za členy dozorčí rady: Davida Abrahama, Iva Bartečka, Bohuslava Hamroziho, 

Stanislava Holemého, Miloše Koděru, Jozefa Koprivňanského a Miroslava Mühlböcka. 

 



 

Usnesení z jednání 32. sněmu Hospodářské komory České republiky 

30. července 2020, 02 universum, Praha 

 
 
 

 

Stránka 8 z 8 

 

14. Různé – pokračování 2 

 

Bez usnesení. 

 

Jednání sněmu bylo ukončeno v 19:19 hodin.  

 
Jana Havrdová v.r.       

____________________      

řídící sněmu        

 

 
 

Milan Kašík v.r.      Zdeněk Neužil v.r. 

_____________________     _______________________ 

zapisovatel       zapisovatel 

 

 

Jiří Doležal v.r.       Hynek Strnad v.r. 

____________________     _______________________ 

ověřovatel zápisu      ověřovatel zápisu 
 


